COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE
Cultura, Turismo, Sport
SERVIZIO TURISMO

DETERMINAZIONE
N. 12 del 12 aprile 2018

Oggetto: Attivita di promozione del turisino sostenibile attraverso la partecipazione del Comune di
Napoli alla XV Giornata Nazionale del Trekking Urbano CIG:Z032327196

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

in dayfaﬁ . APRNT grit. N°~b‘3/5ﬁ E'dﬁaﬁAGZU18n057/4




Premesso

che il Comune di Siena si & fatto promotore dell'iniziativa turistica denominata “Giornata Nazionale
del Trekking Urbano™ che ha riscosso notevole successo e che ¢ giunta alla sua XV edizione;

che la manifestaizone ha visto crescere nelle scorse edizioni a Napoli ed in tutte le cittd aderenti la
partecipazione di turisti e cittadini interessaii all'iniziativa;

che per la XV edizione della Gionrata Nazionale del Trekking Urbano prevista per il 31 ottobre 2018
il tema proposto & “ Raccontami come mangi e ti diro chi sei. Camminando fra cibo arte ¢
paesaggi alla scoperta della citta”

Rilevato che il progetto del Trekking Urbano rispode ad esigenze di turismo sostenibile e
destagionalizzazione e propone ai cittadini residenti uno stile di vita pi salutare in cui i percorsi pedonali
diventano un modo per conoscere ed apprezzare meglio la citta;

Constatato che il Comune di Siena capofila e Segreteria organizzativa del progetto, fornira a tutte le
citta aderenti all'evento: stampa di un depliant nazionale, sito web dedicato, promozione degli itinerari;

Considerato che in relazione alle procedure da attivare & stato richiesto all'A.V.C.P. 1l codice
identificativo di gara (CIG) da riportare sui documenti contabili e sui mandati di pagamento;

Ritenuto dover partecipare alla iniziativa proposta dal Comune di Siena come richiesto
dall'Assessore al Turismo e Cultura con nota n. 302125 del 28 marze 2018

Attestato che I’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita e della
correttezza dell’ attiviti amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 ¢ degli artt.
13 ¢.1, lett. b) e 17, ¢.2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con
deliberazione di C.C. n.4 del 28/02/2013;

che l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione di codesto provvedimento € stata espletata dalla stessa
dirigenza che I'ha adottata;

che ai sensi dell'art. 6 della legge 241/90, introdotto dall'art. 1 co.41, deila Legge n. 190/2012, non &
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di intcresse tali da impedirme l'adozione;

Letta la delibera di Giunta Comunale n. 38 del (#7/02/2018 con la quale & stala autorizzala,
I'assunzione dell'impegno di spesa sul bilancio 2018 sul competente capitolo.

visti

I’ art. 83 del D.1gs 50/2016;

l'art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs 50/2016.

gli artt. 107, 183 ¢ 192 del D. Lgs. 267/2000;

l'art 24 del regolamento di contabilith adottato dall'amministrazione.

DETERMINA
per i motivi esposti in narrativa:

1- Autorizzare la partecipazione del Comune di Napoli alla XV edizione della Gionrata Nazionale del
Trekking Urbano prevista per il 31 ottobre 2018 il tema proposto & “Raccontami come mangi e ti dird
chi sei. Camminando fra cibo arte e paesaggi alla scoperta della cittad”

2- Affidare al Comune di Siena, in quanto capofila dell'iniziativa e segreteria organizzativa del .
progetto, le attivita di assistenza tecnica per la redazione di un itinerario, stampa e distribuzione di




=

un depliant nazionale, ufficio stampa nazionale, gestione del sito www.trekkingurbago.info. Ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a del DLGS n, 50/2016

3- Impegnare la somma di € 500,00 iva esente, sull'intervento 1070103, capitolo 121005 del bilancio 201%
E.P. Missione 7 Programma 1 Titolo1 -macroaggregato 3. Piano del conto finanziario 1.3.2.2.999;

4- disporre che la liquidazione della quota di partecipazione pari a € 500,00 (cinquecento/00) da effettuarsi
con bonicifo bancario intestato al Comune di Siena {cod. fiscale 00050800523) mediante GIROFONDI sul
conto di seguito indicato presso la Tesoreria Prov. Di Stato — Banco d'Italia — Siena

62745 COMUNE DI SIENA

Sara liquidata in via anticipata con successivo provyvedimento del dirigente al turismo

5- Convocare il “Forum permanente degli Enti no profit per il Turismo Sostenibile al fine di individuare i
percorsi da proporre. ‘

6 - Disporre un invito pubblico per coinvolgere associazioni ed operatori per 'animazione dei percorsi;

7. individuare nell'lstruttore direttivo Culturale, Carmine Maturo — responsabile dell'lUOA “Promozione e
valorizzazione del Turismo Sostenibile, dei percorsi pedonali e delle aree paesaggistiche cittadine — referente
dell'iniziativa in oggetto

Dare atto che I'obbligo di cui all'art 183 comma 8 del TUEL cosi come coordinato dal dl. 118/2011, coordinato e
integrato dal D.lgs 126/2014 circa l'accertamento preventivo della compatibilita dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di cassa ¢ con le regole del patto di stabilitd interno- & assolto, con la consultazione dell'indicatore
trimestrale di tempestivitd dei pagamenti pubblicato sul sito del Comune di Napoli-

1l dirigente del erfizio Turismo
dott. Maksi 7/ Pacifico

Allegati:
nota n. 302125 del 28 marzo 2018 dell'Assessore al Turismo




SERVIZIO TURISMO

Determina n°12 del 12 APRILE 2017

:\?‘CO%'L - 5O6Y/1%

ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lvo 267/2000, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura

finanziaria della spesa sullintervento 1070103 Bilancio 20017 — Cap. 121003 ,S/Iisgone 7 Programma 1
Titolo1 -macroaggregato 3. Piano del conto finanziario 1.3.2.2.999 (Impegno 2) {e}‘z 0..

Data : Ol 05 W i&

o

Q%,I?TBEE (@EN@RA; f g

Segue Determina n°....... del........ Indice gen. n° 274, del {895 -207%

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretotio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.L.vo
267/2000.

IL. RESPONSABILE
. A
o /




TN u _

H_“ and %_w—w...m

H
o
| -
ey ”
1
i i
# o

fadl e el oon
o | 1 .
]

i S ol
L E for ST
__ | ] ) i
| oW R g It

i N mﬁ.}! vi‘,t.. “Mﬁvy

L) e R

. P wu m”_”w_u_‘m . msﬁ“ ni

T . MY .,@,..”_é e ]| :.N

: ﬁ?.m.,_.w ﬁxun“w i

. ; e
M g
! g _.&@m
pnt] b2
: C g
_ R

]

e




Comune di Napoli o
[3ata: 28/03/201 8, PG/2018/0302125 %

Sea |

7 . COMUNE DI NAPOLI

Assessorato alla Cultura e al Turisme
Cuftura - Turismo - Biblioteche ed archivi

Al Dirigente del Servizio Turismo
Massimo Pacifica

Alla U.Q.A. Pron\kozuone e Valorizzazione
del Turismo Sostemblle,

dei Percorsi pedonali e delle aree
paesaggistiche cittadine

Responsabile Carmine Maturo

p.c. All'Assessore alle Politiche per il Turismo
del Comune di Siena
Sonia Pallai

Oggetto: Adesione Giornata Nazionale del Trekking ljrbano 2018

. In merito allinvito a partecipare alla Giornata Nazionale k:!el Trekking Urbano del 31
ottobre 2018 pervenuto dal Comune di Siena prot. n. 24687/15?03 18, si chiede di awiare
it procedimento per aderire alla manifestazione e predlsporre un calendario di attivita
riflettenti il tema proposto “Raccontami come mangi € ti dird chl,_ ei. Camminando tra cibo,
arte e paesaggi alla scoperta della citta”, curando la realizzazione e la pubblicizzazione
delle iniziative possibilmenite attraverso un depliant o altre forme di promozione.

Si coglie 'occasione per inoltrare il modello di adesione: furmato da completare ed
inviare al Comune di Siena.

Cordiali saluti.

fﬁ Palazzo San Giacomo - Piazza Municipio 80133 Napoli (Itjé{lia) H
tel (+39) 081 7954101 fax (+39) 0817954104 . b
L [ - WA, COMmUNe. napoh it




